
RP.0002.46.2021 

Protokół Nr XLVI/2021

z obrad XLVI nadzwyczajnej sesji 

Rady Powiatu Białostockiego VI kadencji

w dniu 21 lipca 2021 r.

w trybie zdalnym 

Obrady XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego VI kadencji w dniu
21 lipca 2021 roku o godz. 1500 w trybie zdalnym, otworzył  Przewodniczący Rady
Powiatu Białostockiego – Pan Zenon Żukowski.

Na wstępie powitał członków Zarządu, wszystkich Radnych oraz zaproszonych
gości (listy obecności stanowią zał. nr 1, 2). 

    W obradach XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego wzięli  udział
zaproszeni goście:

 Pani Marta Szczuka – Skarbnik Powiatu Białostockiego,

 Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor PZD w Białymstoku (online),

 Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości (online),

 Pan Dariusz  Wincenciak  –  Dyrektor  I  Liceum Ogólnokształcącego  w Łapach
(online). 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zenon Żukowski stwierdził,
iż na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 21  Radnych, co stanowi
quorum przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne
uchwały. 

W obradach XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego uczestniczyli:
Andrzej Babul, Maria Busłowska, Bożena Bieryło, Roman Czepe (Wicestarosta Powiatu
Białostockiego),  Jolanta  Den,  Andrzej  Gąsowski,  Mariusz  Gołaszewski
(Wiceprzewodniczący  Rady),  Anna  Grycuk,  Jan  Kaczan,  Michał  Kozłowski,  Elżbieta
Jaroszuk, Rafał Łada, Zdzisław Łukaszewicz (Członek Zarządu), Bożena Nienałtowska,
Jan  Bolesław  Perkowski  (Starosta  Powiatu  Białostockiego),  Jadwiga  Piotrowska,
Sebastian  Ptaszyński  (Członek  Zarządu), Eugeniusz  Siemieniuk,  Henryk  Suchocki,
Tamara Maria Tyszkiewicz – Winogrodzka, Zenon Żukowski. 
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Nieobecni  byli:  Adam  Backiel,  Barbara  Grabowska,  Jan  Gradkowski  (Członek
Zarządu),  Paweł  Kondracki  (Wiceprzewodniczący  Rady),  Sylwia  Rząca,  Bogdan
Zdanowicz.

Przewodniczący  Rady Powiatu Białostockiego –  Pan Zenon Żukowski  odczytał
wniosek  
o zwołanie XLVI nadzwyczajnej sesji, co stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Zenon  Żukowski  poinformował,  iż  porządek

dzienny XLVI nadzwyczajnej  sesji  Rady Powiatu Białostockiego został przesłany

Radnym. Jednocześnie zapytał o uwagi do porządku obrad.

 
Zmian nie zgłoszono. 

Przewodniczący  Rady Powiatu Białostockiego przedstawił porządek obrad XLVI
nadzwyczajnej sesji:

1. Otwarcie obrad XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok

2021.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Białostockiego na lata 2021 - 2034.

4. Zamknięcie obrad XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Ad  2.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na rok 2021.

Pani  Marta  Szczuka  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  przedstawiła
zebranym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na
rok 2021 (zał. nr 4 ). 

Pan  Jan  Bolesław Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  dodał,  iż
inwestycję  
w  Internacie  I  Liceum Ogólnokształcąco  w  Łapach  należy  wykonać  do  marca
przyszłego roku.  Poinformował,  iż  w  przetargu  na  inwestycję  wypłynęła  jedna
oferta, dlatego środki na jej wykonanie należy zwiększyć. Dodał, iż w uchwale w
sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu  Białostockiego,  która  została  podjęta  w
styczniu  2021  r.  wydatki  majątkowe  wynosiły  około  54 000 000  zł,  a  w  lipcu
wynoszą  około  86 000 000  zł.  Wyjaśnił,  iż  te  kwoty  ukazują  rozwój  Powiatu
Białostockiego. 
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Pan  Roman  Czepe  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  dodał,  iż  na
realizację  inwestycji  pozyskano  środki  finansowe:  150  000  zł  z  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 1 500 000 zł z Rządowego
Funduszu Inicjatyw Lokalnych. Rozliczenie inwestycji zostanie dokonane w lutym
2022 r. dlatego należy jak najszybciej rozpocząć realizację robót. Dodał, iż ceny
na rynku budownictwa wzrosły w stosunku do ubiegłego roku o 30 %. Wyjaśnił, iż
należy zwiększyć środki finansowe na realizację ww. zadania o kwotę 468 000 zł,
aby nie stracić tak dużych środków zewnętrznych.

Pani Tamara Maria Tyszkiewicz – Winogrodzka – Radna Powiatu Białostockiego
zapytała dla ilu osób korzystających z Internatu w Łapach będzie wykonywana
inwestycja. 

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego odpowiedział,
że  
w budynku Internatu znajduje się 25 pokoi dla uczniów, ale w budynku znajdują
się  różne  jednostki  Starosta  t.  j.:  Poradnia  Psychologiczno  –  Pedagogiczna,
Powiatowy Urząd Pracy, 
Filia Wydziału  Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości.  Wyjaśnił,  iż  budynek należy
przystosować dla osób niepełnosprawnych wykonując remont klatki schodowej i
montaż szybu windowego. Dodał, iż przy okazji ww. inwestycji należy wykonać
termomodernizację,  a  także  odwodnienie  budynku,  gdyż  jest  tak  problem  z
przeciekaniem  wód  gruntowych  do  piwnic  budynku.  Poinformował,  iż  na  ww.
rodzaje  robót  Powiat  Białostocki  uzyskał  około  1 650 000  zł  ze  środków
zewnętrznych.  

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białostockiego  zarządził  głosowanie  nad
projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok
2021.

Rada  Powiatu  Białostockiego  przy  20  głosach  „za”  oraz  1  głosie
„wstrzymującym się”  (zał.  nr  5)  podjęła  uchwałę  Nr  XLVI/326/2021  z
dnia  
21 lipca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na
rok 2021 (zał. nr 6). 

Ad  3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2021 - 2034.  

Pani Marta Szczuka – Skarbnik Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym
projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Białostockiego na lata 2021 – 2034 (zał. nr 7).

Pani Anna Grycuk – Radna Powiatu Białostockiego zapytała o dokumentacje
projektową  na  drogi.  Zaznaczyła,  iż  wcześniej  zdejmowano  z  budżetu  powiatu
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zadania  dotyczące  wykonywania  dokumentacji  projektowej  na  drogi,  aby  nie
przekroczyć limitu bezprzetargowego zapisanego w przepisach unijnych. Dopytała,
czy obecnie do ww. sytuacji nie dojdzie. 

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego odpowiedział,
że  
w  zadaniu  dotyczącym  zmiany  opracowania  dokumentacji  projektowej  na
przebudowę drogi powiatowej na odcinku Rynki – Średzińskie (Gm. Suraż) oraz w
nowym zadaniu – opracowanie dokumentacji  projektowej na przebudowę drogi
powiatowej  nr  1562B  na  terenie  Gminy  Łapy  koty  inwestycji  wynoszą  około
30 000 zł. Dodał, iż w ww. zadaniach chodzi o dokończenie odcinków dróg.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  dopowiedział,  iż  Powiat  Białostocki  zmieści  się  w  przepisach
unijnych.   Poinformował,  iż  dokumentacja  projektowa  na  drogę  powiatową  w
Gminie  Łapy  wynosić  będzie  10 000  zł,  
a  dokumentacja  projektowa na  odcinek  Rynki  –  Średzińskie  będzie  kosztować
31 000 zł. Wyjaśnił, iż wymienione inwestycję są wieloletnie, gdyż nie zakończą
się  w  2021  roku,  to  dlatego  potrzebne  są  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej w której zostaną wpisane ww. zadania. 

Pan  Zenon  Żukowski  –  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białostockiego
zasugerował,  że Pani Ani  Grycuk chciała zapewne zapytać, czy jest możliwość
wpisania do Wieloletniej prognozy Finansowej zadania dotyczącego opracowania
dokumentacji  projektowej  na  drogę  powiatową  w  miejscowości  Słuczanka  w
Gminie Gródek. 

Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego
poinformował, iż Zarząd Powiatu Białostockiego jest w trakcie realizacji zadania
dotyczącego  wykonania  chodnika  w  miejscowi  Waliły  Stacja.  Dodał,  iż  Zarząd
Powiatu  Białostockiego  podpisał  stosowne  porozumienie  z  Polskimi  Kolejami
Państwowymi  na  wykonanie  ww.  inwestycji,  która  być  może  do  końca  roku
zostanie zrealizowana. 

 Pani Anna Grycuk – Radna Powiatu Białostockiego poprosiła o przyspieszenie
prac  związanych  z  wykonaniem dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi
powiatowej  
w miejscowości Słuczanka. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  poinformował,  iż  w  ww.  sprawie  wykonano  już  tzw.  podziały
geodezyjne pod potrzeby regulacji stanu prawnego gruntów w pasie drogowym,
które  trafiły  do  Wydziały  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku w którym przygotowywane są wnioski do Wojewody
Podlaskiego o  potwierdzenie  prawa Powiatu Białostockiego do części  gruntów,
którymi  obecnie  dysponują  osoby  fizyczne,  aby  można  było  uregulować  stan
prawny  gruntów  właściwy  na  1  stycznia  1999  r.  Dodał,  iż  po  dokonaniu  ww.
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czynności  dopiero  będzie  można  w  budżecie  powiatu  zapisać  nowe  zadanie
inwestycje dotyczące przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Słuczanka. 

Pan  Zenon  Żukowski  –  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białostockiego
poprosił  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przygotowanie na
następną sesję informacji dotyczącej sumy wydatków ponoszonych przez powiat
białostocki na dokumentacje projektowe dróg powiatowych. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku poinformował, iż na następną sesję przygotuje informacje dotyczącą
kwoty wolnych środków do progu unijnego.  

Pani  Tamara Maria Tyszkiewicz  –  Winogrodzka –  Radna Powiatu Białostockiego
poprosiła  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przygotowanie
na następną sesję informacji na jakim etapie jest zadanie dotyczące wykonanie
dokumentacji projektowej na ścieżkę rowerową Wasilków – Dąbrówki.  

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  poinformował,  iż  na  następną  sesję  przygotuje  informację  w  ww.
sprawie. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białostockiego  zarządził  głosowanie  nad
projektem uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu
Białostockiego na lata 2021 – 2034.

Rada Powiatu Białostockiego przy 20 głosach „za” oraz 1 głosie
„wstrzymującym się”  (zał.  nr 8) podjęła uchwałę Nr XLVI/327/2021 z
dnia  
21  lipca  2021  r.  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu Białostockiego na lata 2021 – 2034 (zał. nr   9). 

Ad  4.  Zamknięcie  obrad  XLVI  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Białostockiego – Pan Zenon Żukowski zamknął obrady XLVI nadzwyczajnej sesji
Rady  Powiatu  VI  kadencji  
w dniu 21 lipca 2021 r. o godz. 15:26. 

    Protokołowała:                                                                                                     Podpisał:

     Joanna Sanik                                                                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego
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                                                                                                                                                           Pan Zenon Żukowski
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